ac posteris notum fieri volumus quod cum 

concilium aldearum de Aléala nobis et suces- 

soribus’ nostris magna ct grata servicia, tam 

libenter quam fideliter, exhibuerint et nos 

specialiter incessanter sibi variis serviciis 

obligarint, ne corum servicium et fidelitas 

sine remuneratione transeant, ex assensu et 

beneplácito tocius capituli Toletani, duximus 

eis foros bonos et laudabiles concedendos.

(1J Statuimus itaque quod qui habuerit 

valorcm XX morabetinorum vcl ultra, det 

pro pecta in anno unum morabetinum et 

non amplius.

(2) Qui habuerit valorcm infra XX mora- 

betinos nichil pectet.

(3) Pectum autem semper colligatur in 

mense februarii et infra mensem modis óm

nibus sil collectum.

(4] Et cum pcctarii fuerint facti, pectum 

colligant illi solum modo quos nos posueri- 

mus ad ipsum colligendum.

(5| Si quis vero dixerit quod non habet, 

salvet se cum duobus pcctariis et exeat a 

pecio anno illo.
[6] In anno quo iverint cum corpore regís 

in fonsado extra regnum per dúos mensos 

vcl per tres, non pectent.
(7) De molendinariis, quintariis. ortolanis. 

pastoribus, vacarizis, porcarizis et aliis apor- 

tellatis sic statuimus quod quicumque habue

rit valorcm X-X morabetinorum in radice, 

pectet in anno unum morabetinum.
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[8] Et qui habuerit valorem XXX morabe- 

tinorum ¡n mobilibus, pectct simiiitcr unum 

morabetinum.

(9] In ómnibus aliis causis vivant secundum 

forum suum ct nos et successorcs nostri 

habeamus redditis nostros et alia iura nostra 

sicut hactcnus consucvimus habcrc.

(10] Gibaría autem nobis et regí dabunt 

sicut daré hactenus consueverunt.

Si quis autem contra statutum nostrum 

ausu temerario venire tentaverit, indignatio- 

nem Dei et bcatorum apostolorum Petri ct 

Pauli se noverit incursurum. Ut autem hec 

concessio fororum rata et irrevocabilis perpe

tuo perscvcret, presenten) paginan) fieri 

iussimus subscriptione manus proprie ct 

subscriptionibus canonicorum et sigilli nostri 

et sigilli capituli Toletani munimine robora- 

tum.
Datum aput Talamancam, sexto kalendas 

februarii sub era M CC LX!. regnante rege 

Ferrando in Castella ct Toldo.

Nos Rodericus, Dei gratia Toletane sedis 

archicpiscopus, I iispaniarum primas subscrip- 

simus d confirma ni us.

Ego A. decanus Toletanus subs.- Ego I. 

magister schole subs.- Ego B. Toletane sedis 

archidaconus conf.- Ego M. Mageritensis 

archidiaconus conf.- Ego Robertus capcllanus 

conf.- Ego Christoforus canonicus conf.- Ego 

Dominucus canonicus conf.- Ego lohanncs 

prior conf.- Ego magister I. canonicus conf.- 

Ego magister Stephanus canonicus conf.- Ego 

G. lohannis canonicus conf.- Ego. P. Gute- 

rrius conf.- Ego N. conf.- Ego lordanus ca

nonicus conf.- Ego M. Michaclis canonicus 

conf.- Ego Petras Fernandi canonicus conf.- 

Ego Dominicus luliani canonicus conf.- Ego 

Bartolomeus canonicus conf.

Á Probablf <rra’ ttr copia pies en los otros tres docionentos 
filtra pedecessontna. srr fónntda 7.

2

1223, enero 27, Talamanca

Don Rodrigo IJiménez de Rada!, arzobispo 
de Toledo, otorga fuero al concejo de villa y 
aldeas de Talamanca.

(A| ACT.Z Signatura tiiada ¡xx Burncl (í. 49r.), 
que doCTibc el doeunxnto: -Pergamino largo mfa de 
media wra. ancho una tercia. Penden d» jclk» de cera 

de lutos de seda poc torcer, de colores blanco, encarnado, 
negro y azul. El de la mano derecha del pergamino es 
poco menos que medo limón, en donde se se el arzobis
po don Rodrigo. El de la mano izquierda es del cabddo, 
amado, con nuestra Señora con el Niho sentada-.
B.BN. Ms. 13094, f. 49r-50r. Colección Burricl.
EOS. «.FITA Madrid, pdgs. 417-118 (de B). b. FITA, 

Estudios V. ptígs. 69-70 (de B). c. (parcial) 
LUÑO, Legislacito. pAg. 94 (de B). d. LUÑO. 
traslación Memoria, (parcial) pAg 14 y (comple
ta) pág. 80 (de B).

Ouoniam ca que fiunt in tempere facilius 

elaburunt ab humana memoria nisi scripturc 

testimonio eternentur, proinde, nos Roderi

cus, Dei gratia Toletane sedis archicpiscopus, 

Hispaniarum primas, presentibus et posteris 

notum fieri volumus quod cum concilium de 

Talamanca, tam ville quam aldearum, nobis 

ct prcdcccssoribus nostris magna ct grata 

servitia, tam libenter quam fideliter, exhibue- 

rint et nos spetialiter inccssantcr sibi variis 

servitiis obligarint, ne eorum servitium et 

fidelitas sine remuneratione transeant, ex 

assensu et beneplácito totius capituli Tole

tani, duximus eis foros bonos et laudabiles 

concede ndos.

(i) Statuimus ¡taque quod qui tcnuerit do- 

mum populatam in villa et habuerit equum 

et arma <et> excuset se aliter, nos sil excu- 

satus.
(2) Statuimus pretera quod tam milites 

quam omnes alii commorantes in villa excu- 

sent homines suos sicut actcnus per forum 

suum excusarunt.
(3) De pecio taliter statuimus quod qui 

habuerit valorem XXIIII morabetinorum vel 

ultra, det pro pecta in anno unum morabeti

num et non amplius.

(4) Et qui habuerit valorem XII morabeti

norum, det dimidium morabetinum ct non 

amplius.

[5] Pcctum autem semper colligatur in 

iliense februarii et infra mensem modis 

ómnibus sit collectum.

(6] Et cum pectarii fucrint faeli, pectum 

colligent illi solum modo quos nos posueri- 

mus ad ipsum eolligendum.

(7) Si quis vero dixerit quod non habet 

valiam pro qua debeat poetare ct probari 

sibi non potuerit quod valiam habet, salve! 

se cum duobus pectariis ct cxcat a pecio 

anno illo.
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[8] luratos et aportcllatos nos faciemus 

sicut ipsos facere actenus consuevimus.

(9) In anno quo ivcrint cum corpore regis 

in fonsado extra regnum per dúos menses 

vel per tres, nichil pectent.

(10) In ómnibus aliis causis vivant secun- 

dum forum suum et nos habeamus redditus 

nostros ct alia iura nostra sccundum quod 

actenus habuimus.

(11) Cibaria autem nobis et regi dabunt 

sicut daré actenus consueverunt.

Si quis autem contra statutum nostrum 

ausu temerario venire temptaverit, indigna- 

tionem Dei et beatorum apostolorum Petri 

et Pauli se noverít incursurum. Ut autem hec 

concessio fororum rata et irrevocabilis perpe

tuo perseveret, duas cartas divisas per alpha- 

betum ficri iussimus, subscriptionc manus 

proprie et subscriptibus canonicorum et sigilli 

nostri ct sigilli capituli Toletani muniminc 

roboraras.

Datum apud Talamancam, VIo kalendas 

februarii sub era M" CC’ LXI" regnante rege 

Ferrando in Castella et Toldo.

Nos Rodcricus, Dei gratia Toletane sedis 

archiepiscopus, Hispaniarum primas, susbri- 

bimus et confirmamus.

Ego A. dccanus Tolctanus subs.- Ego I. 

magister scolarum subs.- Ego Christoforus 

canonicus subs.- Ego lohancs Martini conf.- 

Ego I. de Sephila canonicus conf.- Ego ma

gister lohanes canonicus subs.- Ego D. Fer- 

nandi conf.- Ego Dominicus luliani canonicus 

conf.- Ego N. canonicus conf.- Ego Stepha- 

nus canonicus conf.- Ego P. Gutcrrii conf.- 

Ego lordanus canonicus conf.- Ego G. loha- 

nis canonicus conf.- Ego Romeriis conf.- Ego 

Petrus Fernandi canonicus conf.- Ego Barto- 

lomeus canonicus conf.

3

1223, marzo 4, Uceda

Don Rodrigo [Jiménez de Rada], arzobispo 
de Toledo, otorga fuero al concejo de San 
Justo [de Alcalá].

A. ACT.A3JV1.14. Con dos scltas cera, del ar/otwpo 
y del cabildo.

B, AUN. Códices. 987 B. I. ,W40r.
BCT. 42-2S a. f. 29v-S0r.

Bj. BN. Ms. 13094. fSlr-v. Coacción Burricl.

EDSo. UTA. tueroí. plgs. 236-238 (B, y B,) b. FITA. 
Evadió, V. páp. 253-255 (de B, y B,). e. (par. 
dlft LUNQ, lalación págs. 95-96 (de B,). d. 
CUNO, litación Aítmoria. (parcial) páp. 15
16 y (coraplcu) pip. 82-83 (de B|). c. PAREJA 
SERRADA. Di^dñca. pAp. 230-232 (de B,). 
f GRASSOrn, Don Rodrigo, páp. 285-286 (de 
B|). g. (muy parcial: sito data y confirmantes) 
HERNANDEZ, Loí carrularioi, páp. 365-366 
(de A).